
Projekt 
 
z dnia  11 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2026 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c) i lit. d) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483 z póżn. zm.) Rada Gminy Bratian uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/168/2025 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 18 grudnia 2025 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bratian na 2026 rok, zmienionej Zarządzeniem nr 10/2025 z dnia 
26 stycznia 2026 roku, wprowadza się następujące zmiany:      1. 
1) Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 3 176 115,00 zł. Po dokonanych zmianach plan wydatków 
wynosi 83 635 105,16 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 47 385 461,42 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 36 249 643,74 zł. 

2) Dokonuje się zwiększenia planu wydatków inwestycyjnych o kwotę 2 802 500,00 zł. Po dokonanych zmianach 
planowane wydatki inwestycyjne na 2026 rok wynoszą 35 329 643,74 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3) Dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów 
lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 43 615,00 zł. Plan wydatków po 
zmianach wynosi 1 195 115,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Dokonuje się zwiększenia deficytu budżetu Gminy o kwotę 3 176 115,00 zł. Po dokonanych zmianach 
deficyt budżetu na 2026 rok wynosi 14 964 909,70 zł. Źródłami pokrycia deficytu będą: 

1) przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadani wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - w wysokości 5 143 433,05 zł, 

2) przychody wynikajace z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych - w wysokości 2 821 476,65 zł, 

3) przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek - w wysokości 7 000 000,00 zł. 

3. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 3 176 115,00 zł. Po dokonanych zmianach przychody budżetu 
wynoszą 17 834 909,70 zł, rozchody 2 870 000,00 zł, zgodnie z załacznikiem nr 4. 

4. Dokonuje się zwiększenia planu dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 
30 000,00 zł. Plan dotacji po dokonanych zmianach wynosi 5 180 040,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bratian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/.../2026 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Wydatki budżetu Gminy Brtian na 2026 rok 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 336 000,00 186 500,00 8 522 500,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 7 944 000,00 172 000,00 8 116 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 5 190 000,00 172 000,00 5 362 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 374 000,00 14 500,00 388 500,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 352 000,00 14 500,00 366 500,00 

600   Transport i łączność 12 533 675,00 2 693 615,00 15 227 290,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 795 000,00 43 615,00 838 615,00 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 43 615,00 43 615,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 10 228 000,00 2 650 000,00 12 878 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 450 000,00 300 000,00 1 750 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 8 778 000,00 2 350 000,00 11 128 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 675 100,00 15 000,00 690 100,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 125 000,00 15 000,00 140 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 0,00 15 000,00 15 000,00 

752   Obrona narodowa 0,00 12 000,00 12 000,00 
 75295  Pozostała działalność 0,00 12 000,00 12 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 0,00 12 000,00 12 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 548 061,50 40 000,00 2 588 061,50 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 2 447 061,50 40 000,00 2 487 061,50 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 90 000,00 40 000,00 130 000,00 

801   Oświata i wychowanie 24 599 859,07 -164 951,42 24 434 907,65 
 80101  Szkoły podstawowe 19 135 850,61 -404 951,42 18 730 899,19 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 12 167 282,49 -204 951,42 11 962 331,07 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 2 171 983,00 -200 000,00 1 971 983,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 432 996,11 240 000,00 1 672 996,11 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 1 128 941,77 240 000,00 1 368 941,77 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 109 750,95 -35 048,58 74 702,37 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 95 750,95 -35 048,58 60 702,37 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 
1 lit. a ustawy) 77 750,95 -35 048,58 42 702,37 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 034 633,14 154 000,00 5 188 633,14 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 277 012,81 24 000,00 4 301 012,81 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 448 880,00 24 000,00 472 880,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 35 000,00 130 000,00 165 000,00 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 0,00 30 000,00 30 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 10 000,00 100 000,00 110 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 1



926   Kultura fizyczna 2 648 000,00 275 000,00 2 923 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 2 320 000,00 275 000,00 2 595 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 2 250 000,00 275 000,00 2 525 000,00 

            
Razem: 80 458 990,16 3 176 115,00 83 635 105,16 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/.../2026 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2026 roku 

w tym źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. grupa 
§ Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane 
wydatki 

inwestycyjne 
przewidziane do 

realizacji w 
2026 roku 

(7+8+9+10) 

dochody 
własne j.s.t. 

kredyty i 
pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł, 

w tym z 
RFRD, 

WFOŚiGW 

środki 
wymienione 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne 

1 010 01043 1600 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Skarlin 
(jezioro Wieczorki) 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

2 010 01043 1600 Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Lekarty 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00   Urząd Gminy 

3 600 60016 1600 Przebudowa drogi gminnej w msc. Nawra w kierunku 
Mała Nawra - etap I wykonanie podbudowy 200 000,00 0,00 200 000,00   Urząd Gminy 

4 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181060N w msc. Jamielnik 
(ul. Królowej Jadwigi) 16 000,00 16 000,00    Urząd Gminy 

5 600 60020 1600 Zakup i montaż dwóch wiat przystankowych 55 000,00 55 000,00    Urząd Gminy 

6 700 70005 1600 Wykupy nieruchomości 200 000,00 200 000,00    Urząd Gminy 

7 700 70005 1600 Zakup i montaż pompy napowietrzającej staw wiejski w 
Jamielniku 16 100,00 16 100,00    Urząd Gminy 

8 700 70005 1600 Budowa wiaty rekreacyjnej w miejscowości Pustki 50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

9 754 75495 1600 Zakup kompletnego toru przeszkód dla Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Gwiździnach 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

10 754 75495 1600 Budowa miejsca ukrycia 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

11 801 80101 1600 Budowa zbiornika na paliwo stałe do kotłowni w Szkole 
Podstawoej w Gwiździnach 100 000,00 100 000,00    SP Gwiździny 

12 851 85154 1600 Doposażenie placu zabaw w Skarlinie 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 1



13 851 85154 1600 Budowa strefy rekreacyjno-sportowej nad stawem w 
Skarlinie poprzez wykonanie miniboiska do koszykówki 55 000,00 55 000,00    Urząd Gminy 

851 85154 1600 20 000,00 20 000,00    
926 92601 1600 

Modernizacja boiska sportowego w Mszanowie 
50 000,00 50 000,00    14 

razem 70 000,00 70 000,00    
Urząd Gminy 

15 900 90095 1600 Zakup i montaż kojców dla psów wraz z ogrodzeniem 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

16 926 92601 1600 Modernizacja boiska wiejskiefo w Jamielniku 200 000,00 200 000,00    Urząd Gminy 

Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie 

17 010 01043 1600 Rozbudowa sieci wodociągowej ul. Kościelna Jamielnik 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

18 010 01043 1600 Budowa sieci wodociągowej w miejscowościach 
Gryźliny, Jamielnik, Pacółtowo 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

19 010 01043 1600 
Kompleksowe zaopatrzenie w wodę Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z budową stacji uzdatniania wody w 
Gwiździnach 

3 200 000,00   3 200 000,00  Urząd Gminy 

1600 150 000,00 150 000,00    
1601 2 339 200,00    2 339 200,00 010 01043 
1602 

Kompleksowe zaopatrzenie w wodę Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z budową stacji uzdatniania wody w 
Mszanowie 412 800,00 412 800,00    

20 

suma 2 902 000,00 562 800,00  0,00 2 339 200,00 

Urząd Gminy 

21 010 01043 1600 Budowa sieci wodociągowej w Skarlinie (na Śluzkę) 150 000,00 150 000,00    Urząd Gminy 

22 010 01043 1600 Rozbudowa sieci wodociągowej w Pacółtowie ul. Sielska 120 000,00 120 000,00    Urząd Gminy 

23 010 01043 1600 Budowa wodociagu na Szeplerzyznę w Jamielniku 500 000,00 0,00 500 000,00   Urząd Gminy 

24 010 01043 1600 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Jamielnik - ul. Jana Pawła II 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

25 010 01043 1600 Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Jamielnik - 
ul. Nowomiejska 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

26 010 01043 1600 Budowa sieci wodociagowej do strefy usługowej w 
Łąkach Bratiańskich 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

27 010 01044 1600 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Kaczek - Bratian 75 000,00 75 000,00    Urząd Gminy 

28 010 01044 1600 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Gwiździny 85 000,00 85 000,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 2



29 010 01044 1600 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Mszanowo 180 000,00 180 000,00    Urząd Gminy 

30 010 01044 1600 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Jamielnik - ul. Nowomiejska 12 000,00 12 000,00    Urząd Gminy 

31 010 01044 1600 Budowa kanalizacji sanitarnej do strefy usługowej w 
Łąkach Bratiańskich 14 500,00 14 500,00    Urząd Gminy 

32 600 60016 1600 
Rozbudowa/przebudowa drogi gminnej nr 181008N 
Lekarty - Gryźliny na odcinku od drogi powiatowej nr 
1315N do Lekart 

140 000,00 140 000,00    Urząd Gminy 

33 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181040N wraz z droga 
rowerową w Pacółtowie 300 000,00 300 000,00    Urząd Gminy 

34 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181006N  na odcinku 
Radomno-Gryźliny - etap I 7 750 000,00 159 389,59 2 600 000,00 4 990 610,41  Urząd Gminy 

35 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181006N  na odcinku 
Radomno-Gryźliny - etap II i III 50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

36 600 60016 1600 
Przebudowa/rozbudowa drogi gminnej nr 181047N 
Gwiździny – Tylice – etap I (Gwiździny – ścieżka 
rowerowa) 

50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

37 600 60016 1600 Rozbudowa/przebudowa dróg gminnych nr 181008N oraz 
181027N na odcinku Gryźliny - Chrośle 50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

38 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181066N w Bratianie 
(łącznik z ulicą Kościelną) 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

39 600 60016 1600 Rozbudowa ulicy Grunwaldzkiej, Kościelnej i Sosnowej 
w Bratianie o drogę rowerową 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

40 600 60016 1600 Rozbudowa ulicy Myśliwskiej i Ustronie w Nawrze 134 000,00 134 000,00    Urząd Gminy 

41 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej nr 181030N (ul. Grunwaldzka 
w Bratianie) 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

42 600 60016 1600 
Odprowadzenie wód deszczowych i roztopowych z 
działek 157/23, 158/8, 157/44 i 157/63 obręb geodezyjny 
Radomno wraz z pozwoleniem wodnoprawnym i 
pozwoleniem na budowę 

30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

43 600 60016 1600 Rozbudowa drogi gminnej w msc. Kaczek 75 000,00 75 000,00    Urząd Gminy 

44 600 60016 1600 
Rozbudowa drogi gminnej nr 181060N - ul. Gen. 
Waraksiewicza, ks. Jana Batke, Gen. Hallera w 
Jamielniku - 

125 000,00 125 000,00    Urząd Gminy 

45 600 60016 1600 Rozbudowa ulicy Ogrodowej w Jamielniku 132 000,00 132 000,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 3



46 600 60016 1600 Rozbudowa ulicy Szkolnej, Kościelnej w Jamielniku 122 000,00 122 000,00    Urząd Gminy 

47 600 60016 1600 Budowa drogi gminnej w Skarlinie 13 000,00 13 000,00    Urząd Gminy 
48 600 60016 1600 Rozbudowa ul. Długiej i Baczewskiego w Bratianie 154 000,00 154 000,00    Urząd Gminy 

49 600 60016 1600 Budowa ulicy Osiedlowej i Piaskowej oraz przyległych w 
Pacółtowie 107 000,00 107 000,00    Urząd Gminy 

50 600 60016 1600 
Przebudowa ulicy Olsztyńskiej w Bratianie polegająca na 
budowie chodnika wraz z infrastrukturą towarzyszącą na 
odcinku od ul. Polnej w stronę ronda DK 15 

200 000,00 200 000,00    Urząd Gminy 

51 600 60016 1600 Budowa drogi gninnej w miejscowości Nowy Dwór 
Bratiański wraz z infrastrukturą towarzyszącą 1 130 000,00 1 130 000,00    Urząd Gminy 

52 600 60016 1600 Przebudowa drogi gminnej nr 181007N i 181003N 
łączących Jamielnik 1 Lekartami (etap II) 50 000,00 50 000,00    Urząd Gminy 

53 700 70005 1600 Zagospodarowanie działki 272/4 obręb Bratian (park 
pomiędzy mostami) 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

54 700 70007 1600 
Budowa budynku mieszkalnego szeregowego - 
mieszkania socjalne i komunalne na terenie Gminy 
Bratian 

15 000,00 15 000,00    Urząd Gminy 

1601 1 266 500,00    1 266 500,00 
754 75412 

1602 
Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bratianie 583 561,50 583 561,50    55 

razem: 1 850 061,50 583 561,50   1 266 500,00 
Urząd Gminy 

56 754 75412 1600 Budowa remizy strażackiej w Skarlinie 70 000,00 70 000,00    Urząd Gminy 

57 754 75412 1600 Przebudowa i nadbudowa istniejącej remizy OSP w 
Gryźlinach 60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 

58 801 80101 1600 Wykonanie sieci LAN w Szkole Podstawowej w 
Jamielniku 150 000,00 150 000,00    SP Jamielnik 

59 801 80101 1600 
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej Zespołu Szkół im. Rodu Działyńskich w 
Bratianie 

1 721 983,00 721 983,00 1 000 000,00   Urząd Gminy 

60 801 80195 1600 
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 
energetycznej Społecznej Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Tylicach 

378 866,10 378 866,10    Urząd Gminy 

855 85516 1601 1 150 560,00    1 150 560,00 
855 85516 1602 

Budowa żłobka w Jamielniku 
2 679 440,00 2 414 811,20  264 628,80  61 

razem 3 830 000,00 2 414 811,20  264 628,80 1 150 560,00 
Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 4



62 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Chrośle 375 000,00 345 000,00  30 000,00  Urząd Gminy 

63 900 90015 1600 Budowa linii kablowej oświetlenia drogowego w 
Radomnie (wzdłuż drogi powiatowej) 488 000,00 368 000,00 100 000,00 20 000,00  Urząd Gminy 

64 900 90015 1600 
Budowa oświetlenia drogowego  w Bratianie (ul. 
Olsztyńska do Drwęcy i osiedle ul. Kościelna, Osiedlowa, 
Welska i przyległe) 

35 000,00 35 000,00    Urząd Gminy 

65 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w Bratianie i Łąkach 
Bratiańskich (ul. Olsztyńska za Drwęcą i Okrężna) 35 000,00 35 000,00    Urząd Gminy 

66 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w Skarlinie 45 000,00 45 000,00    Urząd Gminy 

67 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w Nowym Dworze 
Bratiańskim 27 000,00 27 000,00    Urząd Gminy 

68 900 90015 1600 Budowa oświetlenia drogowego w Pustkach 18 000,00 18 000,00    Urząd Gminy 

69 921 92109 1600 
Budowa Centrum Organizacji Społecznych w Jmielniku 
wraz z rozbudową, przebudową i termomodernizacją 
istniejącej części budynku świetlicy 

10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

70 921 92109 1600 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pustkach 270 000,00 270 000,00    Urząd Gminy 

71 921 92109 1600 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Nawra 60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 

72 921 92109 1600 Kompleksowa termomodernizacja świetlicy wiejskiej w 
Pacółtowie 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

73 921 92109 1600 Kompleksowa termomodernizacja świetlicy wiejskiej w 
Tylicach 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

74 921 92109 1600 Budowa szczelnego zbiornika bezodpływowego (szamba) 
przy świetlicy wiejskiej w Nowym Dworze Bratiańskim 24 000,00 24 000,00    Urząd Gminy 

1600 68 880,00 68 880,00    
1601 1 233 745,27    1 233 745,27 92109  
1602 1 084 387,54 1 084 387,54    
1600 12 200,00 12 200,00    
1601 184 814,67    184 814,67 

921 

92116 
1602 

Kompleksowa termomodernizacja budynków Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie (świetlica wiejska Kaczek i 
Skarlin oraz biblioteka Gwiździny) 

306 105,66 306 105,66    

75 

suma 2 890 133,14 1 471 573,20   1 418 559,94 

Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 5



76 921 92120 1600 
Adaptacja kompleksu zabytkowych budynków - dworca 
kolejowego i budynków gospodarczych w Bratianie na 
cele społeczno-gospodarcze 

110 000,00 110 000,00    Urząd Gminy 

77 926 92601 1600 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko-Orlik 
2012" w Bratianie 675 000,00 434 300,00  240 700,00  Urząd Gminy 

78 926 92601 1600 Budowa hali sportowej o lekkiej konstrukcji (konstrukcja 
stała) w Tylicach 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00   Urząd Gminy 

O G Ó Ł E M 35 329 643,74 13 408 884,59 7 000 000,00 8 745 939,21 6 174 819,94  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 6



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/.../2026 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r. 

z tego: 
w tym: 

Dział Rozdział 
§/  

grupa 
§ 

Przeznaczenie Dochody 
ogółem 

Wydatki ogółem 
(6+9) Wydatki 

bieżące wynagrodzenia i 
pochodne od 
wynagrodzeń 

dotacje 
Wydatki 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

600 60004 1200 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Nowomiejskiego z 
przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego  43 615,00 43 615,00    

600 60013 1610 
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego  na realizację zadania: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 538 na 
odcinku od granicy miasta Nowe Miasto Lubawskie do DK 15"  

 100 000,00    100 000,00 

600 60014 1610 
Pomoc finansowa w fomie dotacji celowej dla Powiatu Nowomiejskiego na 
realizację zadania: "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1246N polegająca na 
przebudowie drogi dla pieszych w Nawrze" 

 250 000,00    250 000,00 

600 60014 1610 
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Nowomiejskiego  na 
realizację zadania: "Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1270N przez 
rzekę Drwęca w miejscowości Pustki z dojazdem - etap II" 

 500 000,00    500 000,00 

600 60014 1200 
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Iławskiego z 
przeznaczeniem na zadanie: "Remont drogi powiatowej nr 1270N Radomo-
Rakowice-Zajączkowo Lubawskie-dr. woj. nr 538 na odc. gr. powiatów 
nowomiejskiego/iławskiego – dk 15" 

 300 000,00 300 000,00  300 000,00  

900 90002 1200 Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Gminy Kurzętnik z przeznaczeniem 
na monitoring składowiska odpadów w Lipowcu  1 500,00 1 500,00  1 500,00  

Ogółem   0,00 1 195 115,00 345 115,00 0,00 301 500,00 850 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XX/.../2026 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja § Plan na 2026 rok 
1 2 3 4 
A DOCHODY   

1 dochody bieżące  57 570 046,72 

2 dochody majątkowe  11 100 148,74 

B WYDATKI  83 635 105,16 

1 wydatki bieżące  47 385 461,42 

2 wydatki majątkowe  36 249 643,74 

C NADWYŻKA/DEFICYT  -14 964 909,70 

D FINANSOWANIE (PRZYCHODY - ROZCHODY)  14 964 909,70 

E PRZYCHODY  17 834 909,70 

1 kredyty i pożyczki § 952 7 000 000,00 

2 kredyty na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 907  

3 pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE § 903  

4 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 
§ 906 5 143 433,05 

5 spłata pożyczek udzielonych § 951  

6 nadwyżka z lat ubiegłych § 957  

7 obligacje skarbowe § 911  

8 prywatyzacja majątku § 941  

9 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych §  950 5 691 476,65 

10 inne źródła   

F ROZCHODY  2 870 000,00 

1 spłaty kredytów i pożyczek § 992 2 870 000,00 

2 wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965  

3 spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE § 963  

4 pożyczki (udzielone) § 991  

5 wykup papierów wartościowych, w tym: § 982  

6 inne cele   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XX/.../2026 

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych 
w 2026 r. 

kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział grupa § Nazwa zadania/podmiotu 

przedmiotowej podmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych   
1 921 92109 1200 Centrum Kultury Gminy Bratian  1 200 000,00  

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
2 630 63095 1200 Wspieranie działań i inicjatyw nakierowanych na poznanie lokalnych atrakcji turystycznych i 

dziedzictwa kulturowego   1 000,00 

3 801 80101 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  2 297 000,00  
4 801 80103 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  326 800,00  
5 801 80104 1200 Dotacja dla niepublicznego przedszkola w Radomnie  168 000,00  
6 801 80106 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  72 000,00  
7 801 80149 1200 Dotacja dla niepublicznego przedszkola w Radomnie  43 200,00  
8 801 80149 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  47 400,00  
9 801 80150 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  248 640,00  

10 851 85154 1200 Organizacja zajęć i różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od nauki 
szkolnej   20 000,00 

11 851 85195 1200 Profilaktyka, edukacja zdrowotna, promowanie zdrowego stylu życia, zdrowego starzenia się   2 500,00 

12 851 85195 1200 Upowszechnianie zasad udzielania pierwszej pomocy   1 000,00 
13 852 85228 1200 Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych    320 000,00 

14 852 85295 1200 Aktywizacja osób starszych oraz wzmacnianie i promowanie pozytywnego wizerunku seniorów i 
integracji międzypokoleniowej   

19 000,00 

15 852 85295 1200 Świadczenie usług asystencji osobistej (wkład własny)   36 000,00 
16 852 85295 1200 Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej (wkład własny)   12 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 1



17 854 85404 1200 Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej w Tylicach  18 000,00  
18 921 92120 1200 Dotacja celowa na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami   30 000,00 

19 921 92195 1200 Wspieranie oddolnych inicjatyw organizacji pozarządowych w zakresie kultury, ochrony i 
promowania lokalnego, regionalnego i narodowego dziedzictwa kulturowego i kulinarnego   2 500,00 

20 926 92605 1200 Przygotowanie i udział zawodników we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez 
właściwy dla danej dyscypliny związek sportowy   

260 000,00 

21 926 92605 1200 Organizacja zawodów i imprez sportowych i sportowo - rekreacyjnych   36 000,00 

22 926 92605 1200 Realizacja różnych form aktywności fizycznej i intelektualnej skierowanych do osób w różnym 
wieku   11 000,00 

23 926 92605 1200 Wsparcie organizacji pozarządowych poprzez dofinansowanie wkładów własnych do projektów 
finansowanych z funduszy zewnętrznych   8 000,00 

Ogółem  4 421 040,00 759 000,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W budżecie Gminy na bieżący rok dokonuje się następujących zmian. 

1. Zabezpieczono środki w kwocie 43 615,00 zł (rozdział 60004) na udzielenie Powiatowi Nowomiejskiemu 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania z zakresu publicznego transportu 
zbiorowego. 

2. Zwiększono plan wydatków bieżących w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” o kwotę 
300 000,00 zł w związku ze zwiększonymi potrzebami dotyczacymi zimowego utrzymania dróg. 

3. Na wnioski dyrektorów szkół dokonano przesunięć w planach wynagrodzeń w dziale 801 "Oświata 
i wychowanie" oraz w dziale 854 "Edukacyjna opieka wychowawcza". 

4. W rozdziale 92120 "Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami" zabezpieczono środki w wysokości 
30 000,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej na ochronę zabytków. 

5. Dokonano zmian w planie wydatków inwestycyjnych zgodnie z poniższą tabeą: 

rozdział nazwa zadania plan przed zmianą zmiana plan po zmianie 

01043 Budowa sieci wodociągowej do strefy usługowej w 
Łąkach Bratiańskich 0,00 12 000,00 12 000,00 

01044 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej do strefy usługowej 
w Łąkach Bratiańskich 0,00 14 500,00 14 500,00 

60016 Rozbudowa drogi gminnej nr 181006N  na odcinku 
Radomno-Gryźliny - etap I 5 400 000,00 2 350 000,00 7 750 000,00 

75412 Przebudowa i nadbudowa istniejącej remizy OSP w 
Gryźlinach 20 000,00 40 000,00 60 000,00 

92109 
Budowa szczelnego zbiornika bezodpływowego 
(szamba) przy świetlicy wiejskiej w Nowym Dworze 
Bratiańskim 

0,00 24 000,00 24 000,00 

92120 
Adaptacja kompleksu zabytkowych budynków - dworca 
kolejowego i budynków gospodarczych w Bratianie na 
cele społeczno-gospodarcze 

10 000,00 100 000,00 110 000,00 

01043 
Kompleksowe zaopatrzenie w wodę Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie z budową stacji uzdatniania wody w 
Mszanowie 

2 752 000,00 150 000,00 2 902 000,00 

01043 Budowa sieci wodociagowej w miejscowości Jamielnik - 
ul. Nowomiejska 0,00 10 000,00 10 000,00 

70007 
Budowa budynku mieszkalnego szeregowego - 
mieszkania socjalne i komunalne na terenie Gminy 
Bratian 

0,00 15 000,00 15 000,00 

75295 Budowa miejsca ukrycia 0,00 12 000,00 12 000,00 

92601 Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko-
Orlik 2012" w Bratianie 600 000,00 75 000,00 675 000,00 

80101 Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w 
Radomnie 200 000,00 -200 000,00 0,00 

92601 Modernizacja boiska wiejskiego w Jamielniku 0,00 200 000,00 200 000,00 

6. Po dokonanych zmianach deficyt budżetu Gminy na 2026 rok zwiększył się o kwotę 3 176 115,00 zł  
i wynosi 14 964 909,70 zł. Deficyt został pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków z roku 
ubiegłego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17D7BE39-6C7C-4392-BD4E-78544E7EAD32. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2026 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wydatki budżetu Gminy Brtian na 2026 rok
	Załącznik 2 - Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2026 roku
	Załącznik 3 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r.
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2026 r.


